INFRAESTRUC
TURA
MUNICIPAL
PARA QUE EL
CAMBIO
CONTINUE

OBJETIVO ESPECIFICO: MEJORAR LA INFRAESTRUCTURA EN VIAS, VIVIENDA Y AMOBLAMIENTO DEL MUI

LINEA ESTRATEGICA:

TOCALTZ
PROGR/
SUBPRO-
PROGRAMA GRAMA PROYECTOS CODIGO DEL BPID
RURAL
SERVICIOS NO APLICA
PUBLICOS
DOMICILIARIOS
Charlas sobre el manejo de residuos soélidos X
Propuesta de convenio interadministrativo con el Ente
territorial para la recoleccion de desechos sélidos en
algunos sectores del municipio de Yolombé X
Presentacion de proyecto sobre campafias de
recoleccién de desechos solidos y reciclaje en la zona
de influencia de TRANSMETANO X
Presentacion de proyecto sobre campafias de
recoleccién de desechos solidos y reciclaje en la zona
de influencia de ECOPETROL X
Presentacion de proyecto sobre campafias de
recoleccién de desechos solidos y reciclaje en la zona
de influencia de Empresas Publicas de Medellin (EPM) X
Mantenimiento de la captacion a la represa el sereno y
hacer reforestacion X
Mantenimiento al tanque de almacenamiento y
distribucién de agua potable a la poblacién urbana y
rural del Municipio. X
Continuidad a los cambios de medidores dafiados y de
los que faltan por instalar X




Campafias educativas sobre ahorro del agua en las
instituciones educativas de la zona urbana del Municipio

Contratacion para la elaborar del modelo de verificacion
de estudios tarifarios MOVET

Contratacion (continuacién orcesi de MECI)

TOTAL PROGRAMA

(*) Corresponde al costo total













\ICIPIO DE YOLOMBO

ACION CANTIDAD PROGRAMADA DE LA
AMADA ACTIVIDAD
INDICADOR DE
PRODUCTO ACTIVIDADES
URBANO Unidad
Cantidad

Hacer reuniones por sectores en coordinacion con las juntas de

X 100% accion comunal sobre temas a tratar Nro General 20
MCLUICCLIUIT UT UTSTUTNUS SUNUUS TITTUS DIBUICIILCD SCLLIUITS UTT
Municipio de Yolombé: Desde el Corregimiento la Floresta hasta la
cabecera Municipal, desde el corregimiento el Rubi, hasta la
cabecera Municipal, desde el puente de pavas hasta la vereda el

X 100% Hormiguero e incluyendo Barefio. Nro General 48
Recoleccion de desechos sélidos y reciclaje en los siguientes
sectores del Municipio de Yolomb6: Vereda el Silencio, la soledad,
Cuatro esquinas, La Melonada, San Jacinto, Corregimiento el Rubf,

X 100% Vereda Alta Vista los Naranjos y el Rosario Nro General 48
Recoleccion de desechos sélidos y reciclaje en los siguientes
sectores del Municipio de Yolomb6: Vereda Guacharacas, El

X 100% Silencio, La Soledad, Cuatro Esquinas y sofia. Nro General 48
Recoleccion de desechos sélidos y reciclaje en los siguientes
sectores del Municipio de Yolomb6: Corregimiento Villa Nueva y las
veredas de La Solita, El Tap6n, Hojas Anchas, El Hormiguero y

X 100% Bengala. Nro General 48

X 100% Programas de reforestacion Nro General 3
Limpieza, roseria y pintura al tanque de almacenamiento en el cerro

X 100% el volador Nro General 1
Instalacion por parte de los fontaneros de los medidires dafiados y
nuevos en las viviendas que se identifiquen en el sistema de

X 100% acueducto de la zona urbana y rural del Municipio Nro General 12




100%

Realizar campafas educativas sobre ahorro del agua en las
instituciones educativas de primaria de la zona urbana del Municipio

Nro General

100%

Realizar contrato para la elaboracién del modelo de verificacion de
estudios tarifarios para cumplir con el requerimiento de la
contraloria y de la superintendencia de servicios publicos
domiciliarios y asi mismocargarlo al SUI.

Nro General

100%

Continuar procesos implementados a través del
MECI, evaluacion de procesos y procedimientos al
interior de la empresa

Nro General













PLAN DE ACCION DEPENDENCIAS

Programacion fisica y financiera de programas

Vigencia 2013

Fecha de presentacion:

Entidad Respa

INVERSION MUNICIPIO

Recursos i i i
Costo Total Proyecto Nivel Central Sistema aneral de Proplgs
" Func. n Y - Participac. descentralizados
*) Propios Destinacién Especial
Ordinarios Crédito Regalias Otros
5.000.000,00 5.000.000,00

40.000.000,00

40.000.000,00

35.000.000,00

35.000.000,00

25.000.000,00

25.000.000,00

76.000.000,00

76.000.000,00

10.000.000,00

10.000.000,00

15.000.000,00

15.000.000,00

20.000.000,00

20.000.000,00




15.000.000,00 $ 15.000.000,00
10.000.000,00 $ 10.000.000,00
11.000.000,00 $ 11.000.000,00













nsable:

SECRETARIA DE PLANEACION

FORMATO: 04

REC. DE GESTION
Cofinanc. Nacional Coop Mpios. Otros TOTAL INVERSION TOTAL INVERSION +
Internac FUNC
Municipio Gestion  Tlotal

5.000.000 5.000.000 5.000.000
40.000.000 40.000.000 40.000.000
35.000.000 35.000.000 35.000.000
25.000.000 25.000.000 25.000.000
76.000.000 76.000.000 76.000.000
10.000.000 10.000.000 10.000.000
15.000.000 15.000.000 15.000.000
20.000.000 20.000.000 20.000.000




15.000.000 15.000.000 15.000.000
10.000.000 10.000.000 10.000.000
11.000.000 11.000.000 11.000.000













RESPONS. ACTIVIDAD.

TIEMPO
PROGRA-
MADO
(DiAS)

PROGRAMACION ANUAL (MESES)

ESP Yolombo-Secretaria de Educacion 360 X X| X| X| X] X| X| X] X| x| x
ESP Yolombo 360 X| X] X| X| X[ X[ X| X| X| x| x
ESP, Secretaria de agricultura y medio

ambiente 360 X| X| X| X| X] X| X| X] X| x| x
ESP, Secretaria de agricultura y medio

ambiente 360 X| X| X| X| X] X| X| X] X| x| x
ESP, Secretaria de agricultura y medio

ambiente 360 X| X| X| X| X] X| X| X] X| x| x
ESP, Secretaria de agricultura y medio

ambiente 360 X| X| X| X| X] X| X| X] X| x| x
E.S.P. DE YOLOMBO 60 X [x

E.S.P. DE YOLOMBO 360 X| X] X| X| X[ X[ X| X]| X]| x| x




E.S.P. DE YOLOMBO 180 X X X X XX

E.S.P. DE YOLOMBO 90 X X |X
360 |x X [X X XX [x [x[x

E.S.P. DE YOLOMBO X [X [x




































































































































































































































































































































































































La Ceja

La Estrella
La Pintada
















Jerico

Guadalupe
Guarne
Guatapé
Heliconia
Hispania
Itagui
ltuango
Jardin

La Union

Liborina
Maceo
Marinilla

Montebello




Pueblorrico

Puerto Berrio

Puerto Nare

Puerto Triunfo

Remedios

Rionegro
Sabanalarga
Sabaneta

Salgar

San Andrés de C.
San Carlos

San Francisco
San Jer6nimo
San José de la M.
San Juan de Uraba
San Luis

San Pedro de los M.
San Pedro de Uraba
San Rafael

San Roque

San Vicente
Santa Barbara
Santa Rosa de O.
Santo Domingo
El Santuario
Segovia

Sonsén

Sopetran
Téamesis

Taraza

Tarso

Titiribi

Toledo

Turbo

Uramita

Urrao



Valdivia
Valparaiso
Vegachi
Venecia

Vigia del Fuerte
Yali

Yarumal
Yolombd
Yondo
Zaragoza
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44
45
46
a7
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95



96
97
98
99
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125



